

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ ક્રૉમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી

પ્રેસ નોંધ

15010

તારીખ:30/12/2021

વિષય: મીટ ધ મેન્ટર્સ ફોર એજ્યુ સ્ટાર્ટ-અપ્સ (Meet the Mentors for Edu startups)

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીની સ્ટાર્ટ-અપ કમિટી અને એજ્યુકેશન ટાસ્કફોર્સે સંયુક્ત રૂપે મીટ ધ મેન્ટર્સ ફોર એજ્યુ સ્ટાર્ટ-અપ્સનું તા. 29 ડિસેમ્બર 2021ના રોજ આયોજન કર્યું હતું.

શ્રી સંજીવ છાજર, જીસીસીઆઈના ઉપપ્રમુખે, તેમના સ્વાગત પ્રવચન દરમિયાન એક સારા માર્ગદર્શકના મહત્વ અને ભૂમિકા વિશે ઉલ્લેખ કર્યો અને જણાવ્યું કે મેન્ટરિંગ પ્રોગ્રામનો ઉદ્દેશ સ્ટાર્ટ-અપ્સને GCCIના ઉદ્યોગ જગતના નિષ્ણાત માર્ગદર્શકો સાથે જોડવાનો છે જે તેમને તેમની કંપનીઓને આગળ વધારવામાં મદદ કરી શકે અને સ્ટાર્ટ-અપને તમને ઉદ્યોગોને લગતા નિર્ણય લેવામાં માર્ગદર્શન આપી શકે.

શ્રી અમિત પરીખ, ચેરમેન, સ્ટાર્ટ-અપ કમિટીએ તેમના થીમ એડ્રેસમાં જીસીસીઆઈનો ટૂંકમાં પરિચય કરાવ્યો હતો અને ચેમ્બર સ્ટાર્ટ-અપ્સ સહિતના ઉદ્યોગોના ઉત્થાન પ્રત્યેની પ્રતિબદ્ધ છે તેવું જણાવ્યું હતું.

શિક્ષણ ક્ષેત્રના મેન્ટર્સ નીચે મુજબ છે.

- 1. ડૉ. એમ પી ચંદ્રન ચેરમેન બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ, જેજી યુનિવર્સિટી
- 2. ડૉ. રૂપેશ વસાણી નિયામક, SAL એજ્યુકેશન કેમ્પસ,
- ડૉ. નિલેશ મોદી પ્રોફેસર અને નિયામક, સ્કૂલ ઓફ કોમ્પ્યુટર સાયન્સ, બાબા આંબેડકર ઓપન યુનિવર્સિટી,
- 4. શ્રી મનન યોક્સી એક્ઝિક્યુટિવ ડિરેક્ટર, ઉદગમ સ્કૂલ,
- 5. કુ. રુચિ ચૌધરી મેનેજિંગ ટ્રસ્ટી, ડિવાઇન યાઇલ્ડ ઇન્ટરનેશનલ સ્કૂલ

નીચે જણાવેલ 11 સ્ટાર્ટ-અપ્સે હાજરી આપી અને તેમની નવીનતા/સેવાઓ પર વિગતવાર પ્રેઝેન્ટેશન રજુ કર્યું હતું.

- 1. LearnVern Pvt. Ltd
- 2. DASS Scientific research Labs Pvt Ltd
- 3. SciKnow Tech
- 4. UPEYA
- 5. Edutor App
- 6. PENTET Learning
- 7. Cerbotech Education Pvt Ltd
- 8. Kimailit.com
- 9. Rozgar.com
- 10. Brahmveda Institutes Pvt. Ltd
- 11. JotoBoto

ડૉ. એમ.પી. યંદ્રન, ચેરમેન, એજ્યુકેશન ટાસ્કફોર્સ, તેમના સમાપન વક્તવ્યમાં તમામ સ્ટાર્ટ-અપ્સની પ્રશંસા કરી હતી અને વિદ્યાર્થીઓને જાતે શીખવા માટે પ્રોત્સાહિત કરી શકે તેવા કાર્ચક્રમો બનાવવા જણાવ્યું હતું.

જીસીસીઆઈની સ્ટાર્ટ-અપ કમિટી અને એજ્યુકેશન ટાસ્કફોર્સના કો-ચેરમેન શ્રી નિરજ શાહે આભારવિધિ સાથે કાર્ચક્રમનું સમાપન કર્યું હતું.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિશ્ચ તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

મામામામાં યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

સેક્રેટરી જનરલ



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

Date: 30/12/2021

Sub: Meet the Mentors for Edu Start-ups

Start-up Committee and Education Taskforce of Gujarat Chamber of Commerce and Industry jointly organized Meet the Mentors for Edu Start-ups on 29th December 2021 at GCCI.

Shri Sanjeev Chhajer, Vice President, GCCI during his welcome address mentioned about the importance and a role of a good mentor and stated that the intent of Mentoring Program is to match start-ups with GCCI industry expert mentors who can help them advance their companies, provide perspective, share industry expertise and guide decision making.

Shri Amit Parikh, Chairman, Start-up Committee in his theme address briefly introduced GCCI and its commitment towards the upliftment of industries including start-ups.

Mentors from the Education sector are as follows:

- 1. Dr. M P Chandran Chairperson- Board of Management, JG University
- 2. Dr Rupesh Vasani Director, SAL Education campus,
- 3. Dr Nilesh Modi Professor & Director, School of Computer Science, Baba Ambedkar Open University,
- 4. Shri Manan Choksi Executive Director, Udgam School,
- 5. Ms. Ruchi Chaudhary Managing Trustee, Divine Child International School

Following 11 edu start-ups attended and made detailed presentation on their innovation and services.

- 1. LearnVern Pvt. Ltd
- 2. DASS Scientific research Labs Pvt Ltd
- 3. SciKnow Tech
- 4. UPEYA
- 5. Edutor App
- 6. PENTET Learning
- 7. Cerbotech Education Pvt Ltd
- 8. Kimailit.com
- 9. Rozgar.com
- 10. Brahmveda Institutes Pvt. Ltd
- 11. JotoBoto

Dr. MP Chandran in his closing remarks appreciated all the start-ups and stated to create such programmes which can encourage students to learn themselves.

Shri Niraj Shah, Co-chairman of Start-up and Education taskforce of GCCI concluded the programme with a vote of thanks.

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendrakumar Trivedi Secretary General